
Įstatyminio dekreto dėl privačių mokėtojų, privačių sąskaitų tarpininkų ir finansų
skaitmeninės infrastruktūros operatorių naudojimosi sistema „Nemkonto“ 

projektas

Pagal ... Įstatymo Nr. ... dėl „Nemkonto“ 17 skirsnio 4–6 dalis, 18 skirsnio 3–5 dalis, 
19 skirsnio 3–5 dalis ir 21 skirsnio 4 dalį nustatoma:

Sąskaitos peržiūra sistemoje „Nemkonto“

§ 1. Privatus mokėtojas gali per privačių sąskaitų tarpininką sistemoje „Nemkonto“ 
peržiūrėti gavėjo „Nemkonto“ sąskaitą, jei iš privataus mokėtojo reikalaujama atlikti 
mokėjimą gavėjui per keturias banko darbo dienas ir gavėjo „Nemkonto“ yra teisinga 
mokėjimo paskirties vieta.

Pranešimas gavėjams prieš sąskaitos peržiūrą

§ 2. Prieš pirmą kartą atliekant gavėjo sąskaitos peržiūrą, privatus mokėtojas 
privalo pranešti gavėjui, kad gavėjas gali bet kada pranešti privačiam mokėtojui, jog 
išmokos neturi būti pervestos į gavėjo „Nemkonto“ sąskaitą.

2 dalis. Privatus mokėtojas Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu privalo 
Skaitmeninės valdžios agentūrai nemokamai pateikti 1 dalyje nurodyto pranešimo 
dokumentus. Privatus mokėtojas privalo saugoti pranešimo dokumentus pagal 1 dalį 
tol, kol egzistuoja mokėjimo ryšys su gavėju.

§ 3. Privatus investuotojas privalo informuoti gavėją apie kreditorių apsaugos 
galimybę, jei mokėjimas pervedamas į atskirą banko ar taupomojo banko sąskaitą 
arba kitaip aiškiai atskiriamas nuo kito gavėjo kapitalo prieš sumokant sumas 
„Nemkonto“, kurioms taikomas Civilinio proceso kodekso 513 straipsnis. Tokiame 
pranešime turi būti nurodytas pagrįstas laikotarpis, per kurį gavėjas turi nurodyti, ar 
išmoka turi būti išmokėta ne į gavėjo „Nemkonto“ sąskaitą.

2 dalis. Privatus mokėtojas Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu privalo 
Skaitmeninės valdžios agentūrai nemokamai pateikti 1 dalyje nurodyto pranešimo 
dokumentus. Privatus mokėtojas privalo saugoti pranešimo dokumentus pagal 1 dalį 
tol, kol egzistuoja mokėjimo ryšys su gavėju.

Pašalinimas iš sistemos „Nemkonto“

§ 4. Agentūra gali pašalinti iš sistemos „Nemkonto“ privatų mokėtoją, privačių 
sąskaitų tarpininką ar finansų skaitmeninės infrastruktūros operatorių, jei ji mano, 
kad tai būtina siekiant užtikrinti sistemos „Nemkonto“ stabilumą, saugumą ir 



veikimą, arba įtaria, kad sistema „Nemkonto“ ar joje esančia informacija naudojamasi 
netinkamai.

§ 5. Skaitmeninės valdžios agentūra gali pašalinti iš sistemos „Nemkonto“ privatų 
mokėtoją, privačių sąskaitų tarpininką ar finansų skaitmeninės infrastruktūros 
operatorių, jei atitinkamas asmuo pažeidžia prisijungimo prie sistemos „Nemkonto“ ir 
jos naudojimo taisykles ar sąlygas, įskaitant šiuos atvejus:

1) jei gavėjo sąskaitos yra peržiūrimos sistemoje „Nemkonto“, nors gavėjo 
„Nemkonto“ nėra tinkama mokėjimo paskirties vieta;

2) jei gavėjo sąskaitos peržiūrimos sistemoje „Nemkonto“ gavėjui informavus 
privatų mokėtoją, kad mokėjimas neturėtų būti atliktas į gavėjo „Nemkonto“ 
sąskaitą;

3) jei informacija apie gavėjo „Nemkonto“ sąskaitą pakartotinai panaudojama
kitomis aplinkybėmis nei mokėjimas gavėjui per keturias darbo dienas;

4) jei gavėjo sąskaita sistemoje „Nemkonto“ atidaroma nesant numatomos 
išmokos;

5) jei sąskaitos įrašai sistemoje „Nemkonto“ daromi nepateikus išankstinio 
pranešimo pagal 2 arba 3 skirsnį.

2 dalis. Jei padaryti nedideli prisijungimo prie sistemos „Nemkonto“ ir jos 
naudojimo taisyklių ar sąlygų pažeidimai, Skaitmeninės valdžios agentūra gali ne 
pašalinti subjektą iš sistemos, o pateikti kaltinamąjį raštą pagal 1 dalį.

3 dalis. Atsižvelgiant į pažeidimo sunkumą, pašalinimas pagal 1 dalį gali būti 
taikomas nuo vienerių iki penkerių metų arba visam laikui.

4 dalis. Skaitmeninės valdžios agentūra gali iš sistemos „Nemkonto“ pašalinti 
privačių sąskaitų tarpininką ar finansų skaitmeninės infrastruktūros operatorių, jei 
nebuvo sumokėtas mokestis pagal 7–9 skirsnius.

Prisijungimo prie sistemos „Nemkonto“ ir naudojimosi ja mokestis

§ 6. Privačių sąskaitų tarpininkas ar finansų skaitmeninės infrastruktūros 
operatorius turi Skaitmeninės valdžios agentūrai sumokėti prisijungimo prie esamos 
sistemos „Nemkonto“ 20 500 DKK mokestį už kiekvieną sistemą. Panašiai, 
20 500 DKK mokestis už kiekvieną sistemą turi būti mokamas už techninės jungties 
su sistema „Nemkonto“ pakeitimus ir pritaikymus.

§  7. Privačių  sąskaitų  tarpininkas  ar  finansų  skaitmeninės  infrastruktūros
operatorius turi Skaitmeninės valdžios agentūrai sumokėti mokestį už prisijungimą
prie  naujos  „Nemkonto“  sistemos,  15 000 DKK  už  prisijungimą  naudojant  „IBM
Message Queue“ ir 8 000 DKK – už prisijungimą naudojant reprezentacinę perdavimo
būseną (REST) ir saugų failų persiuntimo protokolą (SFTP).



§ 8. Privačių sąskaitų tarpininkas ar finansų skaitmeninės infrastruktūros 
operatorius turi Skaitmeninės valdžios agentūrai sumokėti metinį prisijungimo prie 
sistemos „Nemkonto“ mokestį:

1) 25 000 DKK – vienam privačiam mokėtojui prijungti;
2) 75 000 DKK – 2–5 privatiems mokėtojams prijungti;
3) 150 000 DKK – daugiau nei 5 privatiems mokėtojams prijungti.

§ 9. Privačių sąskaitų tarpininkas Skaitmeninės valdžios agentūrai sumoka 
0,34 DKK mokestį už kiekvieną sąskaitos įrašą, kuris perduodamas sistemai 
„Nemkonto“.

2 dalis. Tačiau jeigu privačių sąskaitų tarpininkas yra prijungtas prie sistemos 
„Nemkonto“ per finansų skaitmeninės infrastruktūros operatorių, Skaitmeninės 
valdžios agentūra privalo imti mokestį pagal 1 dalį iš finansų skaitmeninės 
infrastruktūros operatoriaus.

§ 10. 6–9 skirsniuose nurodyti mokesčiai reglamentuojami pagal Finansų 
ministerijos biudžeto gaires ir Danijos finansų priežiūros institucijos kainų nustatymo 
gaires. Dabartiniai mokesčių tarifai skelbiami Skaitmeninės valdžios agentūros 
nurodytoje interneto svetainėje.

2 dalis. 6–7 skyriuose nurodyti mokesčiai turi būti mokami prijungimo metu. 
8 skirsnyje nurodytas mokestis mokamas kartą per metus, o 9 straipsnyje nurodytas 
mokestis Skaitmeninės valdžios agentūrai mokamas kas mėnesį už praėjusį 
laikotarpį. Jei mokėjimo terminas viršijamas, už kiekvieną išsiųstą priminimo raštą 
gali būti imamas priminimo mokestis. Mokestis už vėluojančias įmokas bus 
nustatomas remiantis atitinkamomis Pavėluotų mokėjimų palūkanų įstatymo 
nuostatas.

3 dalis. Sąskaitos faktūros turi būti pateikiamos skaitmeniniu būdu: elektroniniu 
paštu arba kitomis skaitmeninėmis priemonėmis.

§ 11. Privačių sąskaitų tarpininkas ar finansų skaitmeninės infrastruktūros 
operatorius padengia su prisijungimu prie sistemos „Nemkonto“  susijusias išlaidas.

Atsakomybė už žalą

§ 12. Skaitmeninės valdžios agentūra, sistemos ir veiklos tiekėjai, viešojo sektoriaus
mokėtojai ar informaciją apie sąskaitas teikiančios institucijos negali būti laikomi 
finansiškai atsakingais už sistemos „Nemkonto“ neprieinamumą, vėlavimą pateikti 
sąskaitos informaciją, sistemos „Nemkonto“ klaidas, mokėjimo gavėjų sąskaitos 
informacijos klaidas ar kitas klaidas.



Sistemos „Nemkonto“ neprieinamumas

§ 13. Skaitmeninės valdžios agentūra neprivalo padėti privatiems mokėtojams, 
privačių sąskaitų tarpininkams ar finansų skaitmeninės infrastruktūros operatoriams
teikdama sąskaitos informaciją bet kokiu kitu būdu, jei sistema „Nemkonto“ nėra 
prieinama arba kitaip negali būti visapusiškai naudojama.

Pareiga teikti ataskaitas

§ 14. Privatus mokėtojas turi Skaitmeninės valdžios agentūrai nemokamai pateikti 
informaciją, kuria Skaitmeninės valdžios agentūra naudoja nagrinėdama bylas, 
susijusias su teise nesutikti pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 
21 straipsnį.

§ 15. Privačių sąskaitų tarpininkas ar finansų skaitmeninės infrastruktūros 
operatorius turi nemokamai padėti Skaitmeninės valdžios agentūrai gauti informaciją 
siekiant nustatyti ir pašalinti galimas technines sistemos „Nemkonto“ ir jos naudojimo
klaidas.

Įsigaliojimą ir pereinamojo laikotarpio nuostatas reguliuojančios nuostatos

§ 16. Įstatyminis dekretas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d., atsižvelgiant į 2 dalį.

   2 dalis. 6–10 skirsniai įsigalioja 2026 m. sausio 1 d.

   3 dalis. Laikotarpiu nuo 2025 m. liepos 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 
Skaitmeninės valdžios agentūra taikys mokesčius už privačių sąskaitų tarpininkų ar 
finansų skaitmeninės infrastruktūros operatorių prisijungimą prie sistemos 
„Nemkonto“ ir naudojimąsi ja remdamasi taisyklėmis dėl pajamas duodančios veiklos.


